
LAPORAN POSISI KEUANGAN 
Tanggal Laporan 30 November 2025                                                                  (Dalam Jutaan Rupiah)

No. POS-POS

INDIVIDUAL

1. Kas   

2. Penempatan pada Bank Indonesia 

3. Penempatan pada bank lain 

4. Tagihan spot dan forward 

5. Surat berharga yang dimiliki 

6. Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)

7. Tagihan akseptasi 

8. Piutang  

 a. Piutang murabahah 

 b. Piutang istishna 

 c. Piutang multijasa

 d. Piutang qardh 

 e. Piutang sewa 

9. Pembiayaan bagi hasil 

 a. Mudharabah 

 b. Musyarakah 

 c. Lainnya 

10. Pembiayaan sewa  

11. Penyertaan modal 

12. Aset keuangan lainnya

13. Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/-

14. Salam 

15. Aset istishna dalam penyelesaian 

 Termin istishna -/- 

16. Persediaan 

17. Aset tidak berwujud

18. Aset tetap dan inventaris

19.  Aset non produktif

 a. Properti terbengkalai

 b. Agunan yang diambil alih

 c. Rekening tunda

 d. Aset antar kantor 

20. Aset lainnya

 

  TOTAL ASET 

  5.841.281 
 31.373.771 

 3.326.103 
 201 

 75.456.630 
 -   

 688.546 
 164.793.199 
 147.453.843 

 -   
 156.760 

 17.170.448 
 12.148 

 139.662.652 
 1.850.583 

 137.812.069 
 -   

 3.884.335 
 -   

 1.952.279 
 10.864.117 

 -   
 -   
 -   

 60.612 
 1.373.895 
 9.523.976 

 5.531 
 5.531 

 -   
 -   
 -   

 10.303.396 

 437.382.290 

30 November 2025

ASET

www.bankbsi.co.id
Bank Syariah Indonesia Call 14040

PT Bank Syariah Indonesia Tbk berizin dan diawasi oleh Otoritas Jasa Keuangan dan Bank Indonesia serta merupakan Peserta Penjaminan LPS



LAPORAN POSISI KEUANGAN 
Tanggal Laporan 30 November 2025                                                    (Dalam Jutaan Rupiah)

No. POS-POS

 83.763.165 
 24.372.741 
 59.390.424 

 283.726.890 
 44.489.309 
 93.443.357 

 145.794.224 
 18 

 -   
 842.647 

 73 
 6.525.463 

 688.546 
 -   

 16.574 
 -   

 10.780.661 
-
 -   

            
386.344.037 

  
 

 23.064.630 
 40.000.000 
 16.935.370 

 -   
 (3.929.100)

 3.381.491 
 7.310.591 

 -   
 -   
 -   

 1.183.200 
 1.183.200 

 -   
 4.778.639 
 4.778.639 

 -   
 25.940.884 
 20.283.133 

 6.708.634 
 1.050.883 

 51.038.253 

 51.038.253 
 437.382.290 

INDIVIDUAL

30 November 2025

EKUITAS

LIABILITAS DAN EKUITAS
 

 LIABILITAS

1. Dana simpanan wadiah 

 a. Giro 

 b. Tabungan 

2. Dana investasi non profit sharing 

 a. Giro 

 b. Tabungan 

 c. Deposito

3. Uang elektronik 

4. Liabilitas kepada Bank Indonesia 

5. Liabilitas kepada bank lain 

6. Liabilitas spot dan forward 

7. Surat berharga yang diterbitkan 

8. Liabilitas akseptasi 

9. Pembiayaan diterima 

10. Setoran jaminan 

11. Liabilitas antar kantor  

12. Liabilitas lainnya 

13. Dana investasi profit sharing

14. Kepentingan minoritas (minority interest)

  

 TOTAL LIABILITAS 

  

  

15. Modal disetor 

 a. Modal dasar 

 b. Modal yang belum disetor  -/- 

 c. Saham yang dibeli kembali (treasury stock) -/-

16. Tambahan modal disetor 

 a. Agio 

 b. Disagio -/- 

 c. Modal sumbangan 

 d. Dana setoran modal 

 e. Lainnya 

17. Penghasilan komprehensif lain 

 a. Keuntungan 

 b. Kerugian -/-

18. Cadangan 

 a. Cadangan umum 

 b. Cadangan tujuan 

19. Laba/rugi 

 a.  Tahun-tahun lalu 

 b.  Tahun berjalan

 c.  Dividen yang dibayarkan -/-

            TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK

 TOTAL EKUITAS  

 TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS 
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LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN 
Untuk Periode yang Berakhir Pada Tanggal 30 November 2025

        

(Dalam Jutaan Rupiah)

POS-POS
INDIVIDUAL

 

 

LABA/RUGI OPERASIONAL 

 

 

 

 

LABA/RUGI BERSIH TAHUN BERJALAN 

 

1.

2.

  27.118.517 
  14.750.258 
 13.229.868 

 20 
 17.621 

 1.502.749 
 - 

 9.079.521 
 135.477 

 8.944.044 
 - 

 99.793 
 3.188.945 
  8.416.464 
 8.416.464 

 -   
 18.702.053 

 98.992 
 -   

 817.126 
 44.961 

 -   
 22.826 

 -   
 -   

 2.365.863 
 1.233.428 

 610 
 2.270.687 

 12.530 
 (20.573)

 4.755.010 
 967.892 

 6.426.390  
(9.829.350)

 8.872.703 

  1.367 
 (219.756)

 (218.389)  
8.654.314 

 
1.880.333 

 (65.347)
 6.708.634 

 4.072
-

 4.072
- 

   334.857 
 -   

  334.857 
 -   

     338.929 
 7.047.563 

30 November 2025No.

PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL
Pendapatan dan Beban Operasional dari Penyaluran Dana

Pendapatan dari penyaluran dana
a. Pendapatan dari piutang

     i. Murabahah
     ii. Istishna

     iii. Multijasa
     iv. Ujrah
     v. Lainnya

b.  Pendapatan dari bagi hasil
      i. Mudharabah
      ii. Musyarakah
      iii. Lainnya
c.  Pendapatan Sewa
d.  Lainnya
Bagi hasil untuk pemilik dana investasi -/-

a.  Non Profit Sharing

b.  Profit Sharing 
Pendapatan setelah distribusi bagi hasil  

A.

1.  

2.

3.

Pendapatan dan Beban Operasional Selain dari Penyaluran DanaB. 

1. 
2.

3. 
4. 
5. 

6. 

7. 

8. 

9. 
10.

11.

12.
13.

14.

15.

16.

17.

1. 

2.

Keuntungan/kerugian dari peningkatan/penurunan nilai wajar aset keuangan
Keuntungan/kerugian dari penurunan/peningkatan nilai wajar liabilitas keuangan
Keuntungan/kerugian penjualan aset keuangan
Keuntungan/kerugian transaksi spot dan forward (realised) 
Keuntungan/kerugian dari penyertaan dengan equity method 

Keuntungan/kerugian penjabaran transaksi valuta asing 
Pendapatan bank selaku mudharib dalam mudharabah muqayyadah

Dividen

Komisi/provisi/fee dan administrasi  

Pendapatan lainnya  

Beban bonus wadiah -/- 
Beban (pemulihan) kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment) -/- 
Kerugian terkait risiko operasional -/- 
Beban (pemulihan) kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan) -/- 
Beban tenaga kerja -/- 
Beban promosi -/- 
Beban lainnya -/-

Pendapatan/Beban Operasional Lainnya Bersih

PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL
Keuntungan/kerugian penjualan aset tetap dan inventaris 

Pendapatan/beban non operasional lainnya 

LABA/RUGI NON OPERASIONAL

LABA/RUGI TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK
Pajak penghasilan 

a. Taksiran pajak tahun berjalan -/-
b. Pendapatan/beban pajak tangguhan

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN
Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi
a. Keuntungan yang berasal dari revaluasi aset tetap
b. Keuntungan/kerugian yang berasal dari pengukuran kembali atas program pensiun manfaat pasti
c. Lainnya
Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi
a. Keuntungan/kerugian yang berasal dari penyesuaian akibat  penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing

b. (Kerugian)/keuntungan yang belum direalisasikan atas surat berharga dalam kelompok diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain
c. Lainnya
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN SETELAH PAJAK 
TOTAL LABA/RUGI KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN

www.bankbsi.co.id
Bank Syariah Indonesia Call 14040

PT Bank Syariah Indonesia Tbk berizin dan diawasi oleh Otoritas Jasa Keuangan dan Bank Indonesia serta merupakan Peserta Penjaminan LPS



LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINJENSI
Tanggal Laporan 30 November 2025                                                                         (Dalam Jutaan Rupiah)

I TAGIHAN KOMITMEN
 1. Fasilitas pembiayaan yang belum ditarik
 2. Posisi valas yang akan diterima dari transaksi spot dan forward
 3. Lainnya 

II KEWAJIBAN KOMITMEN 
 1. Fasilitas pembiayaan yang belum ditarik
  a. Committed
  b. Uncommitted
 2.  Irrevocable L/C yang masih berjalan
 3. Posisi valas yang akan diserahkan untuk transaksi spot dan forward 
 4. Lainnya 
  
III TAGIHAN KONTINJENSI 
 1. Garansi yang diterima 
 2. Pendapatan dalam penyelesaian 
  a. Murabahah
  b. Istishna

  c. Sewa
  d. Bagi hasil
  e. Lainnya
 3. Lainnya 
  
IV KEWAJIBAN KONTINJENSI 
 1. Garansi yang diberikan 
 2. Lainnya

No.                                                           POS-POS
INDIVIDUAL

   979.682 
 -   

  979.682 
 -   

   
9.049.940 

 1.724.428 

 - 
  1.724.428 

 203.078 
 798.579 

 6.323.855 

  786.161 
 253.572 
 496.978 
 366.049 

 - 
 5.879 

 120.449 
 4.601 

 35.611       
2.181.026 
  2.181.026 

-   

30 November 2025
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