

LAPORAN POSISI KEUANGAN

Tanggal Laporan 30 November 2025

(Dalam Jutaan Rupiah)

No.	POS-POS	INDIVIDUAL
		30 November 2025
ASET		
1.	Kas	5.841.281
2.	Penempatan pada Bank Indonesia	31.373.771
3.	Penempatan pada bank lain	3.326.103
4.	Tagihan spot dan forward	201
5.	Surat berharga yang dimiliki	75.456.630
6.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (<i>reverse repo</i>)	-
7.	Tagihan akseptasi	688.546
8.	Piutang	164.793.199
	a. Piutang <i>murabahah</i>	147.453.843
	b. Piutang <i>istishna</i>	-
	c. Piutang multijasa	156.760
	d. Piutang <i>qardh</i>	17.170.448
	e. Piutang sewa	12.148
9.	Pembiayaan bagi hasil	139.662.652
	a. <i>Mudharabah</i>	1.850.583
	b. <i>Musyarakah</i>	137.812.069
	c. Lainnya	-
10.	Pembiayaan sewa	3.884.335
11.	Penyertaan modal	-
12.	Aset keuangan lainnya	1.952.279
13.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/-	10.864.117
14.	<i>Salam</i>	-
15.	Aset <i>istishna</i> dalam penyelesaian	-
	Termin <i>istishna</i> -/-	-
16.	Persediaan	60.612
17.	Aset tidak berwujud	1.373.895
18.	Aset tetap dan inventaris	9.523.976
19.	Aset non produktif	5.531
	a. Properti terbengkalai	5.531
	b. Agunan yang diambil alih	-
	c. Rekening tunda	-
	d. Aset antar kantor	-
20.	Aset lainnya	10.303.396
TOTAL ASET		437.382.290

LAPORAN POSISI KEUANGAN

Tanggal Laporan 30 November 2025

(Dalam Jutaan Rupiah)

No.	POS-POS	INDIVIDUAL	
		30 November 2025	
LIABILITAS DAN EKUITAS			
LIABILITAS			
1.	Dana simpanan <i>wadiah</i>	83.763.165	
a.	Giro	24.372.741	
b.	Tabungan	59.390.424	
2.	Dana investasi <i>non profit sharing</i>	283.726.890	
a.	Giro	44.489.309	
b.	Tabungan	93.443.357	
c.	Deposito	145.794.224	
3.	Uang elektronik	18	
4.	Liabilitas kepada Bank Indonesia	-	
5.	Liabilitas kepada bank lain	842.647	
6.	Liabilitas <i>spot</i> dan <i>forward</i>	73	
7.	Surat berharga yang diterbitkan	6.525.463	
8.	Liabilitas akseptasi	688.546	
9.	Pembiayaan diterima	-	
10.	Setoran jaminan	16.574	
11.	Liabilitas antar kantor	-	
12.	Liabilitas lainnya	10.780.661	
13.	Dana investasi <i>profit sharing</i>	-	
14.	Kepentingan minoritas (<i>minority interest</i>)	-	
TOTAL LIABILITAS		386.344.037	
EKUITAS			
15.	Modal disetor	23.064.630	
a.	Modal dasar	40.000.000	
b.	Modal yang belum disetor -/-	16.935.370	
c.	Saham yang dibeli kembali (<i>treasury stock</i>) -/-	-	
16.	Tambahan modal disetor	(3.929.100)	
a.	Agio	3.381.491	
b.	Disagio -/-	7.310.591	
c.	Modal sumbangan	-	
d.	Dana setoran modal	-	
e.	Lainnya	-	
17.	Penghasilan komprehensif lain	1.183.200	
a.	Keuntungan	1.183.200	
b.	Kerugian -/-	-	
18.	Cadangan	4.778.639	
a.	Cadangan umum	4.778.639	
b.	Cadangan tujuan	-	
19.	Laba/rugi	25.940.884	
a.	Tahun-tahun lalu	20.283.133	
b.	Tahun berjalan	6.708.634	
c.	Dividen yang dibayarkan -/-	1.050.883	
TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK		51.038.253	
TOTAL EKUITAS		51.038.253	
TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS		437.382.290	

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN

Untuk Periode yang Berakhir Pada Tanggal 30 November 2025

(Dalam Jutaan Rupiah)

No.	POS-POS	INDIVIDUAL 30 November 2025
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL		
A.	Pendapatan dan Beban Operasional dari Penyaluran Dana	
1.	Pendapatan dari penyaluran dana	27.118.517
a.	Pendapatan dari piutang	14.750.258
i.	<i>Murabahah</i>	13.229.868
ii.	<i>Istishna</i>	20
iii.	Multijasa	17.621
iv.	<i>Ujrah</i>	1.502.749
v.	Lainnya	-
b.	Pendapatan dari bagi hasil	9.079.521
i.	<i>Mudharabah</i>	135.477
ii.	<i>Musyarakah</i>	8.944.044
iii.	Lainnya	-
c.	Pendapatan Sewa	99.793
d.	Lainnya	3.188.945
2.	Bagi hasil untuk pemilik dana investasi -/-	8.416.464
a.	<i>Non Profit Sharing</i>	8.416.464
b.	<i>Profit Sharing</i>	-
3.	Pendapatan setelah distribusi bagi hasil	18.702.053
B.	Pendapatan dan Beban Operasional Selain dari Penyaluran Dana	
1.	Keuntungan/kerugian dari peningkatan/penurunan nilai wajar aset keuangan	98.992
2.	Keuntungan/kerugian dari penurunan/peningkatan nilai wajar liabilitas keuangan	-
3.	Keuntungan/kerugian penjualan aset keuangan	817.126
4.	Keuntungan/kerugian transaksi <i>spot</i> dan <i>forward (realised)</i>	44.961
5.	Keuntungan/kerugian dari penyertaan dengan <i>equity method</i>	-
6.	Keuntungan/kerugian penjabaran transaksi valuta asing	22.826
7.	Pendapatan bank selaku <i>mudharib</i> dalam <i>mudharabah muqayyadah</i>	-
8.	Dividen	-
9.	Komisi/provisi/fee dan administrasi	2.365.863
10.	Pendapatan lainnya	1.233.428
11.	Beban bonus <i>wadiyah</i> -/-	610
12.	Beban (pemulihan) kerugian penurunan nilai aset keuangan (<i>impairment</i>) -/-	2.270.687
13.	Kerugian terkait risiko operasional -/-	12.530
14.	Beban (pemulihan) kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan) -/-	(20.573)
15.	Beban tenaga kerja -/-	4.755.010
16.	Beban promosi -/-	967.892
17.	Beban lainnya -/-	6.426.390
Pendapatan/Beban Operasional Lainnya Bersih		(9.829.350)
LABA/RUGI OPERASIONAL		8.872.703
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL		
1.	Keuntungan/kerugian penjualan aset tetap dan inventaris	1.367
2.	Pendapatan/beban non operasional lainnya	(219.756)
LABA/RUGI NON OPERASIONAL		(218.389)
LABA/RUGI TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK		8.654.314
Pajak penghasilan		
a.	Taksiran pajak tahun berjalan -/-	1.880.333
b.	Pendapatan/beban pajak tangguhan	(65.347)
LABA/RUGI BERSIH TAHUN BERJALAN		6.708.634
1.	PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN	
	Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	4.072
a.	Keuntungan yang berasal dari revaluasi aset tetap	-
b.	Keuntungan/kerugian yang berasal dari pengukuran kembali atas program pensiun manfaat pasti	4.072
c.	Lainnya	-
2.	Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	334.857
a.	Keuntungan/kerugian yang berasal dari penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-
b.	(Kerugian)/keuntungan yang belum direalisasikan atas surat berharga dalam kelompok diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain	334.857
c.	Lainnya	-
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN SETELAH PAJAK		338.929
TOTAL LABA/RUGI KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN		7.047.563

LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINJENSI

Tanggal Laporan 30 November 2025

(Dalam Jutaan Rupiah)

No.	POS-POS	INDIVIDUAL
		30 November 2025
I	TAGIHAN KOMITMEN	979.682
1.	Fasilitas pembiayaan yang belum ditarik	-
2.	Posisi valas yang akan diterima dari transaksi <i>spot</i> dan <i>forward</i>	979.682
3.	Lainnya	-
II	KEWAJIBAN KOMITMEN	9.049.940
1.	Fasilitas pembiayaan yang belum ditarik	1.724.428
a.	<i>Committed</i>	-
b.	<i>Uncommitted</i>	-
2.	<i>Irrevocable L/C</i> yang masih berjalan	1.724.428
3.	Posisi valas yang akan diserahkan untuk transaksi <i>spot</i> dan <i>forward</i>	203.078
4.	Lainnya	798.579
		6.323.855
III	TAGIHAN KONTINJENSI	786.161
1.	Garansi yang diterima	253.572
2.	Pendapatan dalam penyelesaian	
a.	<i>Murabahah</i>	496.978
b.	<i>Istishna</i>	366.049
c.	Sewa	-
d.	Bagi hasil	5.879
e.	Lainnya	120.449
3.	Lainnya	4.601
		35.611
IV	KEWAJIBAN KONTINJENSI	2.181.026
1.	Garansi yang diberikan	2.181.026
2.	Lainnya	-